Obrigatório a 
partir da Lei 14.457/2022

7. Investigação e Auditoria: Garantir 
que os riscos serão mitigados e que 
as denúncias serão apuradas

8. Monitoramento: Melhoria 
contínua 

2. Diagnóstico

1. Engajamento: Embora a empresa conte com aproximadamente 1.800 
(mil e oitocentos)  colaboradores, distribuídos em seu parque industrial e 
administrativo, não identificamos posicionamento da empresa apoiando 
temas como ética, integridade e transparência, inclusive nos seus valores e 
diferenciais. 

2. Identificação de Riscos: N/A